

PROTOKÓŁ NR 6/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU W DNIU 19 LISTOPADA 2024 ROKU

Przewodniczący Komisji Michał Sporoń na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 radnych. Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

- 1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
w sprawie zmiany uchwały nr III/41/2003 Rady Powiatu
w Tarnowskich Górach z dnia 14 stycznia 2003 roku w sprawie
ustanowienia nagrody „Orła i Róży” dla zasłużonych dla Powiatu
Tarnogórskiego (druk nr 78/2024),
- 2) opiniowanie projektu budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok
oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028,
- 3) ustalenie planu pracy Komisji na 2025 rok,
- 4) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 5) sprawy bieżące.

Ad 1)

Barbara Machura Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/41/2003 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 14 stycznia 2003 roku w sprawie ustanowienia nagrody „Orła i Róży” dla zasłużonych dla Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 78/2024).

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 2)

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok (druk nr 83/2024).

Radny Jarosław Wroński zapytał czy w projekcie uchwały jest zapis o przeznaczeniu, wnioskowanej przez Komisję, kwoty 15 000 zł na dofinansowanie obchodów 80-tej rocznicy Tragedii Górnośląskiej.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie ma takiego zapisu w projekcie budżetu na 2025 rok.

Radny Jarosław Wroński zapytał czy jest możliwość, aby przekazać środki finansowe na organizację tego wydarzenia.

Dariusz Szopa członek Zarządu Powiatu powiedział, że jest to bardzo istotne wydarzenie i środki zostaną zabezpieczone na ten cel. Nie będzie to wprost wpisane w uchwale, ale środki będą przekazane.

Skarbnik Powiatu dodał, że nigdy nie wpisywano bezpośrednio do uchwały budżetowej nazwy wydarzenia, na które przeznacza się środki.

Radny Jarosław Wroński powiedział, że jeśli faktycznie te środki zostaną przeznaczone na te obchody, to dobrym pomysłem byłoby wsparcie Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku w Radzionkowie. Przewidziane jest wiele imprez o charakterze rocznicowym nie tylko o zasięgu gminnym czy powiatowym ale również i regionalnym, więc zasadnym byłoby wsparcie działań, które będą odbywały się na terenie powiatu.

Członek Zarządu Powiatu zaproponował, że warto aby te wydarzenia rozpropagować na terenie całego kraju, bo większość osób ma małą wiedzę na ten temat.

Przewodniczący Komisji zapytał czy znany jest już program obchodów tego wydarzenia.

Radny Jarosław Wroński powiedział, że na bieżąco odbywają się spotkania komitetu organizacyjnego w skład, którego wchodzi przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu Wojewódzkiego oraz wielu gmin z regionu i cały czas trwa ustalanie programu obchodów. Ważnymi punktami będzie msza św. w Katedrze Chrystusa Króla w Katowicach, rekonstrukcja „Walki o Miechowice 1945”, jest przygotowana wystawa plenerowa, która ma peregrynować nie tylko po regionie, ale i po całej Polsce i opowiadać o Tragedii Górnośląskiej, będą też specjalne obchody na terenie placówki w Radzionkowie m.in. promocja wydawnictw poświęconych temu tragicznemu wydarzeniu.

Przewodniczący Komisji powiedział, że radny „trzyma rękę na pulsie”.

Radny Jarosław Wroński dodał, że środków finansowych w Centrum Dokumentacji brakuje, pomysłów jest mnóstwo a jeśli wpłynęłoby wsparcie instytucjonalne z Powiatu, to byłby duży zastrzyk, a „nasze sumienia byłyby uspokojone, że naprawdę wydaliśmy pieniądze w bardzo pożytecznym celu”.

Radna Monika Dolnicka-Celary zapytała czy w budżecie Powiatu na przyszły rok jest już zabezpieczona pierwsza rata spłaty kredytu na rzecz szpitala.

Skarbnik Powiatu powiedział, że w projekcie budżetu zawarte są 2 zadania inwestycyjne w szpitalu „neurologia i okulistyka”, na łączną kwotę około 10 mln zł. Dodał, że to szpital ma zwrócić Powiatowi pożyczkę zaciągniętą na początku 2024 roku. Powiat udzielił wtedy szpitalowi pożyczkę w kwocie 3 mln zł, którą miał spłacać po 750 000 zł rocznie przez 4 lata. Dodał, że nie podjęto jeszcze decyzji o kierunku wsparcia dla szpitala, nie ma zabezpieczonych żadnych środków na potencjalną spłatę poręczenia, na udzielenie pożyczki czy przekazanie aportu do szpitala.

Przewodniczący Komisji zapytał o nowy sposób finansowania edukacji w ramach „potrzeb oświatowych”. Czy Powiat zgłasza potrzeby oświatowe, czy jest to obliczane na podstawie jakiegoś współczynnika? Kolejno zapytał czy dotacja dla szkół niepublicznych wzrasta czy maleje z każdym rokiem. Następnie powiedział, że w budżecie Powiatu zaplanowana jest kwota 200 000 zł na przebudowę pomieszczeń w I Liceum Ogólnokształcącym. Czy to jest związane z przebudową byłego mieszkania na gabinetu ciszy?

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że kwota 200 000 zł jest prawdopodobnie przeznaczona na ww. zadanie, musi jeszcze dopytać Wydział Inwestycji i Drogownictwa. Następnie odniósł się do zagadnienia potrzeb oświatowych mówiąc, że to są dane z Systemu Informacji Oświatowej z dnia 15 maja br. Będą te dane jeszcze korygowane. Potrzeby oświatowe bardzo podobnie działają jak subwencja oświatowa, ale są inne okresy pobierania danych. Wskazał, że dotacje dla szkół niepublicznych rosną w każdym roku, tak jak zresztą wydatki w całej oświacie.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028 (druk nr 82/2024).

Przewodniczący Komisji zapytał kiedy budżet Powiatu osiągnie wartość pół miliarda zł. Zapytał jakie są możliwości inwestycyjne Powiatu i jaki jest potencjał kredytowy Powiatu.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że na razie nie zakłada się w Wieloletniej Prognozie Finansowej kwoty pół miliarda zł. Do 2028 roku Powiat raczej nie osiągnie takiej kwoty. Natomiast jeśli chodzi o możliwości kredytowe, to wskaźnikowo Powiat ma duże możliwości. Po czym przedstawił wskaźniki na lata 2025-2028. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami bieżącymi jest stosunkowo duża, ale dużo środków z tej różnicy przeznaczanych jest na realizację zadań inwestycyjnych. Na pewno, jeśli trzeba by udzielić poręczenia, to ono zmniejszy tą różnicę. Powiat jest w stanie co roku spłacać około 4-4,5 mln zł zobowiązań. W przyszłym roku

spłacamy kredyty w kwocie 2,7 mln zł, w roku 2026 w kwocie 2,6 mln zł, lata 2027-2028 to jest już spłata tylko po 750 000 zł.

Radna Monika Dolnicka-Celary zapytała jakie są szanse aby ewentualnie doposażyć szpital albo udzielić kredytu ze środków Powiatu. Nie ma na myśli takiego kredytu jaki udzieliłby bank, ale takiego dofinansowania, aby szpital dotrwał do lutego, do wyboru nowego prezesa.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że możliwości Powiatu na ten rok to aport albo pożyczka w wysokości 2,5-3 mln zł. Jeśli szpital miałby nie brać pożyczki z banku tylko Powiat udzieliłby kredytu, to Powiat też musiałby zaciągnąć pożyczkę, kredyt albo wyemitować obligacje.

Radna Monika Dolnicka-Celary zapytała czy warunki kredytowe dla Powiatu byłyby lepsze niż dla szpitala.

Skarbnik Powiatu powiedział, że prawdopodobnie Powiat otrzymałby lepsze warunki kredytu, ale sytuacja jest taka, że udzielenie pożyczki szpitalowi przez Powiat kończy się tym, że gdy szpital miał spłacić pierwszą ratę, to przysłał pismo z prośbą o konwersję pożyczki na kapitał zakładowy.

Radna Monika Dolnicka-Celary obawia się, że niezależnie od scenariusza Powiat i tak będzie musiał spłacić kredyt szpitala. Pytanie brzmi czy może zaciągnąć go na lepszych warunkach niż proponowane w „banku mikołowskim”.

Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że zobowiązania wymagalne w szpitalu w ciągu ostatnich 3-4 miesięcy wzrosły o kwotę 3 mln zł. Nawet jak Powiat udzieli poręczenia, to będzie to odwleczenie rozwiązania całego problemu w czasie i to w niedługim czasie. Jeśli Powiat da poręczenie i szpital zaciągnie zobowiązania, to nie zmieni się tendencja, która jest cały czas taka sama. Z roku na rok wyniki finansowe cały czas się pogarszają. Bez restrukturyzacji to jest kwestia roku lub półtora i znowu będzie taka sama sytuacja.

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała „całkowicie się zgadzamy”.

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028.

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 3)

Komisja w głosowaniu: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało - 0, przyjęła plan pracy Komisji na 2025 rok (załącznik nr 2).

Ad 4)

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 5/24 z posiedzenia Komisji w dniu 22 października 2024 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 5)

Członek Zarządu Powiatu poinformował, że wczoraj odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, podczas którego dyrektorzy zgłaszali swoje wątpliwości dotyczące dojazdu młodzieży do szkół „autobusami prywatnymi”. Dyrektorzy martwią się o bezpieczeństwo swoich uczniów, dlatego prosi radnych aby informowali, gdyby doszły do nich negatywne sygnały związane z tą sytuacją, aby odpowiednio na nie zareagować.

Radna Monika Dolnicka-Celary stwierdziła, że uczniowie wysiadając na przystanku na ul. Częstochowskiej w Tarnowskich Górach mogą kontynuować podróż autobusami komunikacji miejskiej, które również zatrzymują się na tym przystanku.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu

(-) Michał Sporoń